
1 

 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“) 

 

Zadavatel ve výše uvedené veřejné zakázce poskytuje v souladu s ustanovením § 98 
a § 99 ZZVZ níže uvedené vysvětlení / doplnění zadávací dokumentace. 

 

Vysvětlení / doplnění č. I 

1. (žádost obdržena dne 7. 1. 2025): 

Dobrý den, 
rádi bychom Vás požádali o odpověď na následující dotazy: 
 
1) V rámci objektu SO 02 – Pergola a sedací zídka není v rozpočtu dodávka a 
montáž pergoly, v situaci ale zakreslena je. Je pergola součástí veřejné soutěže 
či nikoliv? Má být oceněna nebo ne? 
2) K objektům SO 02, SO 03, D.2.1, D.2.2, IO 02 není zveřejněna PD, poskytne 
ji zadavatel k dispozici? 
3) V rámci profesní způsobilosti, požadované zadavatelem v zadávací 
dokumentaci, má uchazeč předložit, mimo jiné, také osvědčení o autorizaci v 
oboru "pozemní stavby". S ohledem na požadavek technické kvalifikace 
zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky (3 stavební práce, jejichž 
předmětem byla realizace dopravní stavby) a také s ohledem na charakter 
stavebních prací se uchazeči jeví jako vhodnější požadavek na autorizaci v 
oboru "dopravní stavby". Uchazeč se tímto tedy dotazuje, zda je možné 
profesní způsobilost požadovanou v odst. 5.2. bodu 3 zadávací dokumentace 
prokázat také autorizací v oboru "dopravní stavby"? 
 
Předem tímto děkujeme za Vaši odpověď. 
 
S pozdravem 

Zadavatel: 
STAREZ – SPORT, a.s. 

se sídlem Křídlovická 34, 603 00 Brno,  
IČO: 269 32 211 

 
Veřejná zakázka: 

Koupaliště Riviéra – modernizace předprostoru 
zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



2 

Odpověď zadavatele: 
Ad 1. Dodávka a montáž pergoly není předmětem výše uvedené veřejné zakázky. 

Ad 2. Aktuální a doplněná projektová dokumentace o objekty SO 02, SO 03, D.2.1, D.2.2 
a IO 02 je přílohou tohoto vysvětlení. 

Ad 3. Ano, profesní způsobilost je možné prokázat také autorizací v oboru „dopravní 
stavby." 
Text v části „způsob prokázání“ v zadávací dokumentaci výše uvedené veřejné zakázky 
v bodu 5.2 odst. 3 nově zní:  

„Osvědčení o autorizaci dle § 5 odst. 3 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do 
seznamu registrovaných osob dle § 23 odst. 6 písm. e) citovaného zákona, pro obor 
Pozemní stavby nebo Dopravní stavby. 

Doložení dokladu(ů) podle tohoto požadavku postačuje dodavatelem, který byl v rámci 
zadávacího řízení vybrán, tj. nemusí být předkládán(y) v okamžiku podání nabídky, ale 
lze je(j) doložit až na základě výzvy zadavatele.“ 

Zadavatel zároveň posunuje lhůtu pro podávání nabídek do 27. 1. 2025 do 12:00 hodin. 
 

 

 


